
Servidores Ativos: 14.00%
Inativos e Pensionistas: 14,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 168.156,00       23.724,12        23.724,12                        23.724,12                  -                         10/02/23 08/02/23
Fevereiro 169.805,20       23.906,40        23.906,40                        23.906,40                  -                         10/03/23 28/02/23
Março 170.760,00       23.906,40        23.906,40                        23.906,40                  -                         10/04/23 31/03/23
Abril 170.760,00       23.906,40        23.906,40                        23.906,40                  -                         10/05/23 10/05/23
Maio 172.938,00       24.211,32        24.211,32                        24.211,32                  -                         09/06/23 30, 31/05/23
Junho 172.311,05       24.123,55        24.123,55                        24.123,55                  -                         10/07/23 30/06/23
Julho 171.780,00       24.049,20        24.049,20                        24.049,20                  -                         10/08/23 31/07/23
Agosto 171.780,00       24.049,20        24.049,20                        24.049,20                  -                         08/09/23 31/08/23
Setembro 171.630,00       24.028,20        24.028,20                        24.028,20                  -                         10/10/23 04/10/23
Outubro 171.630,00       24.028,20        24.028,20                        24.028,20                  -                         10/11/23 10/11/23
Novembro 173.100,00       24.234,00        24.234,00                        24.234,00                  -                         08/12/23 30/11/23
Dezembro 173.100,00       24.234,00        24.234,00                        24.234,00                  -                         10/01/24 28/12/23
13º Salário 171.648,00       24.030,72        24.030,72                        24.030,72                  -                         20/12/23 08/12/23
TOTAL 2.229.398,25    312.431,71      312.431,71                      312.431,71                -                         

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 59,36%

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2023

ANEXO XI

PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.º392, 22/06/2015, nº 497, 24/11/2020 e n.º509, 07/06/2021

CONTABILIZADA

ANEXO XI-A
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 168.156,00       25.492,37        25.492,37                        -                             25.492,37              -                        10/02/23 31/05, 30/06/23
Fevereiro 169.805,20       25.742,39        25.742,39                        -                             25.742,39              -                        10/03/23 30/06/23
Março 170.760,00       25.887,13        25.887,13                        -                             25.887,13              -                        10/04/23 11/07/23
Abril 170.760,00       25.887,13        25.887,13                        -                             25.887,13              -                        10/05/23 11, 31/07/23
Maio 172.938,00       26.217,13        26.217,13                        -                             26.217,13              -                        09/06/23 31/07/23
Junho 172.311,05       26.122,09        26.122,09                        -                             26.122,09              -                        10/07/23 31/07, 04/10/23
Julho 171.780,00       26.041,59        26.041,59                        -                             26.041,59              -                        10/08/23 10/11/23
Agosto 171.780,00       26.041,59        26.041,59                        -                             26.041,59              -                        08/09/23 10, 30/11/23
Setembro 171.630,00       26.018,85        26.018,85                        -                             26.018,85              -                        10/10/23 08/12/23
Outubro 171.630,00       26.018,85        26.018,85                        -                             26.018,85              -                        10/11/23 28/12/2023, 16/01/24
Novembro 173.100,00       26.241,70        26.241,70                        -                             26.241,70              -                        08/12/23 16/01, 18/03/24
Dezembro 173.100,00       26.241,70        26.241,70                        -                             26.241,70              -                        10/01/24 18/03/24
13º Salário 171.648,00       26.021,59        26.021,59                        -                             26.021,59              -                        20/12/23 18/03/24
TOTAL 2.229.398,25    337.974,11      337.974,11                      -                             337.974,11            -                        

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA DATA DO REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTABILIZADA
BENEFICIOS 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 168.156,00       99.817,43        99.817,43                        99.817,43                  -                         10/02/23 31/05, 30/06/23
Fevereiro 169.805,20       100.796,40      100.796,40                      100.796,40                -                         10/03/23 30/06/23
Março 170.760,00       101.363,17      101.363,17                      101.363,17                -                         10/04/23 11/07/23
Abril 170.760,00       101.363,17      101.363,17                      101.363,17                -                         10/05/23 11, 31/07/23
Maio 172.938,00       102.655,78      102.655,78                      102.655,78                -                         09/06/23 31/07/23
Junho 172.311,05       102.283,62      102.283,62                      102.283,62                -                         10/07/23 31/07, 04/10/23
Julho 171.780,00       101.968,35      101.968,35                      101.968,35                -                         10/08/23 10/11, 30/11/23
Agosto 171.780,00       101.968,35      101.968,35                      101.968,35                -                         08/09/23 10, 30/11/23
Setembro 171.630,00       101.879,31      101.879,31                      101.879,31                -                         10/10/23 08/12/23
Outubro 171.630,00       101.879,31      101.879,31                      101.879,31                -                         10/11/23 28/12/23, 11, 16/01/24
Novembro 173.100,00       102.751,90      102.751,90                      95.699,95                  -                         08/12/23 16/01, 18/03/24
Dezembro 173.100,00       102.751,90      102.751,90                      102.751,90                -                         10/01/24 18/03/24
13º Salário 171.648,00       101.890,01      101.890,01                      101.890,01                -                         20/12/23 18/03/24
TOTAL 2.229.398,25    1.323.368,70   1.323.368,70                   1.316.316,75             -                         

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO XI-C

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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Servidores Ativos: 14.00%
Inativos e Pensionistas: 14,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.604,00           364,56             364,56                              364,56                    -                          10/02/23 30/01/23
Fevereiro 2.604,00           364,56             364,56                              364,56                    -                          10/03/23 28/02/23
Março 2.604,00           364,56             364,56                              364,56                    -                          10/04/23 30/03/23
Abril 2.604,00           364,56             364,56                              364,56                    -                          10/05/23 28/04/23
Maio 2.640,00           369,60             369,60                              369,60                    -                          09/06/23 31/05/23
Junho 2.640,00           369,60             369,60                              369,60                    -                          10/07/23 30/06/23
Julho 2.640,00           369,60             369,60                              369,60                    -                          10/08/23 31/07/23
Agosto 2.640,00           369,60             369,60                              369,60                    -                          08/09/23 31/08/23
Setembro 2.640,00           369,60             369,60                              369,60                    -                          10/10/23 04/10/23
Outubro 2.640,00           369,60             369,60                              369,60                    -                          10/11/23 10/11/23
Novembro 2.640,00           369,60             369,60                              369,60                    -                          08/12/23 30/11/23
Dezembro 2.640,00           369,60             369,60                              369,60                    -                          10/01/24 28/12/23
13º Salário 2.640,00           369,60             369,60                              369,60                    -                          20/12/23 08/12/23
TOTAL 34.176,00         4.784,64          4.784,64                           4.784,64                 -                          

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2023

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.º392, 22/06/2015, nº 497, 24/11/2020 e n.º509, 07/06/2021

ANEXO XI-A

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 59,36%
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.604,00           394,76             394,76                              394,76                    -                               10/02/23 30/01/23
Fevereiro 2.604,00           394,76             394,76                              394,76                    -                               10/03/23 28/02/23
Março 2.604,00           394,76             394,76                              -                          394,76                    -                               10/04/23 30/03/23
Abril 2.604,00           394,76             394,76                              -                          394,76                    -                               10/05/23 28/04/23
Maio 2.640,00           400,22             400,22                              -                          400,22                    -                               09/06/23 09/06/23
Junho 2.640,00           400,22             400,22                              -                          400,22                    -                               10/07/23 30/06/23
Julho 2.640,00           400,22             400,22                              -                          400,22                    -                               10/08/23 09/08/23
Agosto 2.640,00           400,22             400,22                              -                          400,22                    -                               08/09/23 08/09/23
Setembro 2.640,00           400,22             400,22                              -                          400,22                    -                               10/10/23 04/10/23
Outubro 2.640,00           400,22             400,22                              -                          400,22                    -                               10/11/23 10/11/23
Novembro 2.640,00           400,22             400,22                              -                          400,22                    -                               08/12/23 30/11/23
Dezembro 2.640,00           400,22             400,22                              -                          400,22                    -                               10/01/24 28/12/23
13º Salário 2.640,00           400,22             400,22                              -                          400,22                    -                               20/12/23 28/12/23
TOTAL 34.176,00         5.181,02          5.181,02                           -                          5.181,02                 -                               
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TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.604,00           1.545,74          1.545,74                           1.545,74                 -                          10/02/23 30/01/2023
Fevereiro 2.604,00           1.545,74          1.545,74                           1.545,74                 -                          10/03/23 28/02/2023
Março 2.604,00           1.545,74          1.545,74                           1.545,74                 -                          10/04/23 30/03/2023
Abril 2.604,00           1.545,74          1.545,74                           1.545,74                 -                          10/05/23 28/04/2023
Maio 2.640,00           1.567,10          1.567,10                           1.567,10                 -                          09/06/23 09/06/2023
Junho 2.640,00           1.567,10          1.567,10                           1.567,10                 -                          10/07/23 30/06/2023
Julho 2.640,00           1.567,10          1.567,10                           1.567,10                 -                          10/08/23 09/08/2023
Agosto 2.640,00           1.567,10          1.567,10                           1.567,10                 -                          08/09/23 08/09/2023
Setembro 2.640,00           1.567,10          1.567,10                           1.567,10                 -                          10/10/23 04/10/2023
Outubro 2.640,00           1.567,10          1.567,10                           1.567,10                 -                          10/11/23 10/11/2023
Novembro 2.640,00           1.567,10          1.567,10                           1.567,10                 -                          08/12/23 30/11/2023
Dezembro 2.640,00           1.567,10          1.567,10                           1.567,10                 -                          10/01/24 28/12/2023
13º Salário 2.640,00           1.567,10          1.567,10                           1.567,10                 -                          20/12/23 03/01/2024
TOTAL 34.176,00         20.286,86        20.286,86                         20.286,86               -                          

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DE 
REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

ANEXO XI-C
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